
 

SIÓFOK VÁROS ÖNKORMÁNYZATA   

POLGÁRMESTER 

 

8600 SIÓFOK, FŐ TÉR 1. TELEFON +36 84 504100 FAX: +36 84 504103 

 

                                                                                                 Az előterjesztés törvényességi 

                                                                                       szempontból megfelelő.                                                               

                                                                                        Siófok, 2019. október 24. 

 

 

                                                                                                     Kónyáné dr. Zsarnovszky Judit                                                                        

                                                                                                     jegyző        

                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Siófok Város Képviselő-testületének 

2019. október 29-i alakuló ülésére  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Javaslat a társadalmi megbízatású alpolgármester tiszteletdíjának és költségtérítésének 

megállapítására 

 

Előterjesztő: Dr. Lengyel Róbert polgármester  

 

 



Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 

továbbiakban: Mötv.) 74. § (1) bekezdése szerint, a képviselő-testület a polgármester 

javaslatára, titkos szavazással, minősített többséggel a polgármester helyettesítésére, 

munkájának segítésére egy alpolgármestert, főpolgármester-helyettest, a megye közgyűlése 

alelnököt (a továbbiakban együtt: alpolgármester) választ, több alpolgármestert választhat. A 

képviselő-testület legalább egy alpolgármestert saját tagjai közül választ meg. Az 

alpolgármester jogai és kötelezettségei a megválasztásával keletkeznek, a megbízatás 

megszűnésével szűnnek meg. 

 

A Mötv. 80. § (2) bekezdése alapján, a társadalmi megbízatású alpolgármester tiszteletdíját a 

képviselő-testület állapítja meg úgy, hogy az nem haladhatja meg a társadalmi megbízatású 

polgármester tiszteletdíja (a polgármester illetményének 50%-a, jelen esetben 349.000.-Ft) 

90%-át, azaz mértéke nem haladhatja meg a havi bruttó 314.100.-Ft-ot. A társadalmi 

megbízatású alpolgármester a tiszteletdíja egészéről vagy meghatározott részéről a képviselő-

testülethez intézett írásbeli nyilatkozatával lemondhat. 

A Mötv. 80. § (3) bekezdése szerint a társadalmi megbízatású alpolgármester havonta 

tiszteletdíjának 15%-ában meghatározott összegű költségtérítésre jogosult. 

 

Javaslom – a társadalmi megbízatású alpolgármester előző ciklusbeli tiszteletdíjával és 

költségtérítésével megegyezően – a megválasztott társadalmi megbízatású 

alpolgármester tiszteletdíját havi bruttó 230.000.-Ft összegben, költségtérítését havi 

bruttó 34.500.-Ft összegben megállapítani. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, alakítsa ki álláspontját és hozza meg döntését az 

előterjesztés tárgyában. 

 

Határozati javaslat:             Siófok Város Önkormányzata Képviselő-testülete a „Javaslat a 

társadalmi megbízatású alpolgármester tiszteletdíjának és 

költségtérítésének megállapítására” című előterjesztésben 

foglaltakat megtárgyalta és az alábbi határozatot hozta: 

 

Siófok Város Önkormányzata Képviselő-testülete saját tagjai 

közül megválasztott társadalmi megbízatású alpolgármester, 

……………………… tiszteletdíját - a Mötv. 80. § (2) 

bekezdésében foglaltak alapján - bruttó …………………..-Ft/hó 

összegben állapítja meg. 

A társadalmi megbízatású alpolgármester költségtérítését a 

Mötv. 80. § (3) bekezdésére tekintettel bruttó ……………..-

Ft/hó összegben állapítja meg. 

                                                Felelős: Dr. Lengyel Róbert polgármester 

                                                Határidő: értelem szerint    

                                                                                                                                 

     Siófok, 2019. október 24.       Dr. Lengyel Róbert 

              polgármester 


